БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ШАРАН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

САЛМАЛЫ АУЫЛ

СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

САЛМАЛЫ АУЫЛЫ, ТЕЛ.(34769) 2-61-05, 2-62-25
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ШАРАНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧАЛМАЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

С. ЧАЛМАЛЫ,  ТЕЛ.(34769) 2-61-05, 2-62-25

ҠАРАР

РЕШЕНИЕ

О ежегодном отчете Председателя Совета и  главы сельского поселения Чалмалинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан  о результатах своей деятельности и деятельности Совета  и Администрации сельского поселения Чалмалинский сельсовет в 2016 году
            Руководствуясь пунктом 4 статьи 19 Устава сельского поселения Чалмалинский сельсовет муниципального района Шаранский район  Республики Башкортостан, заслушав и обсудив отчет председателя Совета и главы  сельского поселения  Чалмалинский сельсовет Мухаметова Ирниса Гильмхановича о результатах своей деятельности, деятельности Совета  и Администрации сельского поселения Чалмалинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан в 2016 году, Совет сельского Чалмалинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан решил:

    1. Отчет Председателя Совета и главы сельского поселения Чалмалинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан Мухаметова Ирниса Гильмхановича «О результатах своей деятельности, деятельности Совета и администрации  сельского поселения Чалмалинский сельсовет муниципального района Шаранский район в 2016 году» принять к сведению.
    2.Обеспечить:

- тесное взаимодействие Совета с общественными организациями населением в рамках реализации Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- выполнение решений Совета сельского поселения, сконцентрировав особое внимание на принятых программах сельского поселения;

- увеличение собираемости налогов и укрепление доходной части бюджета сельского поселения Чалмалинский  сельсовет;
        3.Уделять особое внимание:

-организации работы по повышению правовой культуры граждан;

-доведению до сведения населения нормативных правовых актов, затрагивающих права  граждан.

       4.Постоянным комиссиям Совета:

- активизировать свою деятельность в соответствии с Положением о постоянных комиссиях Совета сельского поселения Чалмалинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан;

-усилить контроль за исполнением принимаемых решений Совета.

       5.Админитсрации сельского поселения Чалмалинский сельсовет:

-принять меры  по дальнейшему  социально- экономическому развитию сельского поселения Чалмалинский сельсовет;

- обеспечить эффективную работу всех отраслей жизнедеятельности сельского поселения, реализовать принятых целевых социальных программ.

      6.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии  Совета сельского поселения Чалмалинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения
Чалмалинский сельсовет:                                                              И.Г.Мухаметов
с.Чалмалы
21 февраля 2017 года
№18/157